
 

令和５年２月２日 

 保護者 様 

                         舞鶴市立城南中学校                         

校 長 岡田 哲也 

 

単元テストについて お知らせ 

 

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し

あげます。 

 平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度より本格実施しております単元テストについて、欠席した場合の追試期間につ

いてご質問を受けることがしばしばありました。つきましては、２月２日実施分より（すでに

テスト受験済みの教科は当てはまりません。）下記のように整理させていただきますのでご確

認ください。 

 

記 

 

１ 追試を受験できる期間は試験日から７日以内とします。 

  ＊この期間内の担当教師が指定する日に受験してください。 

２ 例外を認める場合・・・出席停止が７日を超える場合 

 ＊長期入院などやむを得ない事情で受験できない場合には学校までご相談ください。 

３ 期間内に受験できないときには、教科担当者が日ごろの授業の様子から判断しますのであら

かじめご了承ください。 

  ＊通知表の評価・評定については、単元テストだけでなく他の評価材料（制作物や振り返り

シート等）も加味して成績をつけます。 

 


